



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Per Hamann A/S

Gammelgårdsvej 1, 7884 Fur

CVR-nr. 77 64 41 13

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

Torben Royal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Per Hamann A/S Gammelgårdsvej 1 7884 Fur
	CVR-nr.: 77 64 41 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Shlomo Møller Hamann, Formand Torben Royal Carl Christian Storegård Jensen
<b>Direktion</b>	Torben Royal
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Vesterbrogade 8B, 0900 København C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af handel med industrimaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -62.627 kr. mod -127.890 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 406.694 kr. mod -70.195 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter den 31. december 2023, som er af væsentlig betydning for årsregnskabet 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-62.627</b>	<b>-127.890</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.165	-23.165
<b>Driftsresultat</b>	<b>-85.792</b>	<b>-151.055</b>
Andre finansielle indtægter	607.180	384.822
2 Øvrige finansielle omkostninger	-84.070	-225.663
<b>Resultat før skat</b>	<b>437.318</b>	<b>8.104</b>
Skat af årets resultat	-30.624	-78.299
<b>Årets resultat</b>	<b>406.694</b>	<b>-70.195</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	284.329	0
Overføres til overført resultat	122.365	0
Disponeret fra overført resultat	0	-70.195
<b>Disponeret i alt</b>	<b>406.694</b>	<b>-70.195</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.057	35.221
Materielle anlægsaktiver i alt	12.057	35.221
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.057</b>	<b>35.221</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.087
Andre tilgodehavender	0	21.413
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	193.526
Periodeafgrænsningsposter	0	5.073
Tilgodehavender i alt	0	223.101
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.021.551	2.638.077
Værdipapirer i alt	3.021.551	2.638.077
Likvide beholdninger	639.358	493.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.660.909</b>	<b>3.354.505</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.672.966</b>	<b>3.389.726</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	1.915.859	1.793.494
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.415.859</u></b>	<b><u>3.293.494</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.402	35.127
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	141.282	11.919
Selskabsskat	27.237	0
Anden gæld	49.186	49.186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>257.107</u>	<u>96.232</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>257.107</u></b>	<b><u>96.232</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.672.966</u></b>	<b><u>3.389.726</u></b>

## 5 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	1.863.689	3.363.689
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.195	-70.195
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	1.793.494	3.293.494
Årets overførte overskud eller underskud	0	122.365	122.365
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	284.329	284.329
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-284.329	-284.329
	<b>1.500.000</b>	<b>1.915.859</b>	<b>3.415.859</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	84.070	225.663
	<b>84.070</b>	<b>225.663</b>
<b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	115.826	115.826
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>115.826</b>	<b>115.826</b>
Af- og nedskrivninger primo	-80.604	-57.440
Årets afskrivninger	-23.165	-23.165
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-103.769</b>	<b>-80.605</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.057</b>	<b>35.221</b>
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.</b>	<b>Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023 kr.</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Kapitalejer/virksomhedsdeltager	11,25	207.560
		0
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo		3.021.551
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		417.823